

# SPRAWOZDANIE WYJAZD NA STUDIA W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

---

**Imię:** Magdalena

**Kierunek i stopień studiów:** Architektura, magisterskie

**Nazwa uczelni przyjmującej:** Università degli Studi di Roma la Sapienza

**Kraj:** Włochy

**Termin wyjazdu:** 30.09.2023 – 17.06.2024

## 1. Przygotowanie wyjazdu

Najtrudniejszym elementem przygotowania wyjazdu było znalezienie zakwaterowania w Rzymie, początkowo na termin 5 miesięcy. Należy mieć świadomość ilości oszustw przez internet. Ostatecznie, najlepszym sposobem na znalezienie pozostaje wdrożenie się w czaty grupowe na forach i komunikatorach internetowych zrzeszających osoby z polski na wymianie, aby pod koniec ich pobytu móc dostać odpowiednie rekomendacje zakwaterowania. Należy też pamiętać o nauce choćby podstaw języka włoskiego, którego znajomość jest bardzo ceniona lokalnie.

## 2. Podróż

Podróż samolotem/autobusami i metrem na miejscu przebiegła sprawnie; ludzie są pomocni i udzielają wskazówek.

## 3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Studia na uczelni partnerskiej na pierwszym semestrze były bardzo angażujące i ciekawe. Wybrane zajęcia różniły się formą i rodzajem informacji w odniesieniu do PL, były rozwijające i inne; prowadzący również byli zaangażowani w prowadzenie zajęć, zachowując przyjazne, pro studentkie nastawienie, ale też profesjonalizm. Na kierunku studiowały osoby z całego świata, ciekawi, ambitni i bardzo współpracujący ze sobą, co pozwoliło na poznanie nowych osób i nawiązanie cennych relacji.

## 4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Rzym oferuje niepoliczoną ilość sposobów spędzania czasu wolnego. Cennym udogodnieniem jest wprowadzenie bezpłatnych biletów do wszystkich muzeów państwowych dla studentów architektury. Dużą ilość czasu wolnego przeznaczają się na komunikację po mieście, która funkcjonuje źle lub wcale. Często występowały protesty komunikacji miejskiej. Autobusy niemal nigdy nie przyjeżdżają na czas, bardzo często są przepełnione. Należy bardzo pilnować rzeczy osobistych i uważać na własne bezpieczeństwo. Czynnikiem, który generuje znaczną różnicę kosztów utrzymania, jest mieszkanie, za które zagraniczni studenci płacą najczęściej 400-600 euro, po nawet 800. Kawa i desery są zaś dużo tańsze niż w Polsce – cena espresso to zazwyczaj 1,10 euro. Średniej wielkości zakupy na cały tydzień to wydatek ok 40 – 45 euro.

## 5. Podsumowanie

Wyjazd na studia do Rzymu jest zdecydowanie warty polecenia, natomiast trzeba zadbać o wcześniejszą organizację. To dobre miejsce na spędzenie młodych lat, poznanie piękna architektury i ludzi, którzy są niesamowicie otwarci, a także na naukę nowych rzeczy.